
 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Seduta del 18/07/2025  Verbale numero 51 
 
Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PERIODO 2026-2028 
(ART.170, COMMA 1, D. LGS. N.267/2000) - PRESENTAZIONE 
 

L'anno duemilaventicinque il giorno diciotto del mese di Luglio alle ore 12:00, nella 
solita sala delle adunanze del Comune, previa convocazione, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori: 
 

Qualifica Nome P A 
Sindaco AMATUCCI ANNUNZIO P  

Vice Sindaco LUCIDI ALESSANDRA P  
Assessore D'ANTONIO GIANLUCA  A 
Assessore DE SANTIS MANOLA P  
Assessore TALVACCHIA SIRIO P  

 

ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 1 
 

Il Sindaco, constatata la regolarità della seduta, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sulla proposta di cui all’oggetto sopraindicato. 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Carla Di Giamberardino incaricato della 

redazione del verbale. 
 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di che trattasi; 

 
Immediatamente eseguibile S 
Soggetta a ratifica N 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI e stampato il giorno 29/07/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 - Pag. 2 - 

Si da atto  che ai sensi di quanto previsto dal disciplinare per lo svolgimento  delle sedute della Giunta 
Comunale  in modalità telematica o CD. mista approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 107 
del 29/11/2024 immediatamente esecutiva, come previsto dall'art. 7 dello stesso, si accerta che risultano 
presenti collegati in audio-videoconferenza da remoto il Vice Sindaco Alessandra Lucidi. sono presenti in 
sede il Sindaco Amatucci Annunzio,  l’assessore Sirio Talvacchia e l’assessore Manola De Santis, assente 
l’assessore Gianluca D’antonio. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il D. Lgs. n.267/2000 ed in particolare gli artt.151 e 170; 
VISTO il D. Lgs. n.118/2011 ed in particolare il “Principio contabile applicato concernente la 
programmazione di bilancio” di cui all’All. n.4/1; 
VISTO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026-2028 che si allega al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
RICORDATO che il D.U.P. si compone di due sezioni: 
- la Sezione Strategica (SeS), che ha un orizzonte temporale di riferimento che coincide con quello del 

mandato amministrativo, sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato, mission, vision 
ed indirizzi strategici dell’ente, in coerenza con la programmazione di Governo e con quella regionale. 
Tale processo è supportato da un’analisi strategica delle condizioni interne ed esterne all’ente, sia in 
termini attuali che prospettici, così che l’analisi degli scenari possa rilevarsi utile all’Amministrazione 
nel compiere le scelte più urgenti e appropriate, 

- la Sezione Operativa (SeO) che ha una durata pari a quella del bilancio di previsione, ha carattere 
generale, contenuto programmatico e costituisce lo strumento di supporto al processo di previsione di 
indirizzi e obiettivi previsti nella Sezione Strategica. Questa infatti, contiene la programmazione 
operativa dell’ente, avendo a riferimento un arco temporale triennale. Per ogni programma, e per tutto 
il periodo di riferimento del D.U.P., sono individuati gli obiettivi operativi annuali da raggiungere. I 
programmi rappresentano dunque il cardine della programmazione, in quanto, costituendo la base 
sulla quale implementare il processo di definizione degli indirizzi e delle scelte, sulla base di questi 
verrà predisposto il PEG e affidati obiettivi e risorse ai responsabili dei servizi. La Sezione Operativa 
infine comprende la programmazione in materia di lavori pubblici, personale e patrimonio; 

RITENUTO necessario procedere alla presentazione del presente D.U.P. 2026-2028 al Consiglio 
Comunale, il quale sarà oggetto di approvazione da parte dello stesso Organo Consiliare; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
CONSIDERATO che dal webinar IFEL del 13/07/2016 è emerso che “Il D.U.P. approvato dalla Giunta è 
trasmesso ai Revisori per il relativo parere”; 
VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Dirigente dell’Area 
Economico-Amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del citato D. Lgs. n.267/2000; 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
1) di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone 

altresì motivazione ai sensi dell’art.3 della L. n.241/1990 e ss.mm.ii.; 
2) di approvare - ai sensi dell’art.170, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 ed in conformità a quanto 

disposto dal “Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio” di cui all’All. 
n.4/1 al D. Lgs. n.118/2011 - il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2026-
2028, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

3) di presentare il predetto D.U.P. al Consiglio Comunale ai fini della sua approvazione; 
4) di pubblicare il D.U.P. 2026-2028 sul sito internet del Comune - Amministrazione trasparente, 

Sezione bilanci. 
 
 
 
Successivamente 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ravvisata l’urgenza di dare immediata esecuzione alla presente, con separata votazione unanime, 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI e stampato il giorno 29/07/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 - Pag. 3 - 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n.267 e successive modificazioni e integrazioni. 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI e stampato il giorno 29/07/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 - Pag. 4 - 

Del che si è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Amatucci Annunzio 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Carla Di Giamberardino 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLA DI GIAMBERARDINO, ANNUNZIO AMATUCCI e stampato il giorno 29/07/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 
   

 
 

Area Economico Amministrativa 
Servizio Bilancio e Programmazione Finanziaria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.22 DEL 14/07/2025 
 
 

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PERIODO 2026-2028 
(ART.170, COMMA 1, D. LGS. N.267/2000) - PRESENTAZIONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. - 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

     

 
16/07/2025 Il Responsabile 
 ANDREA LUZI 
 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANDREA LUZI e stampato il giorno 29/07/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 
   

 
 

Area Economico Amministrativa 
Servizio Bilancio e Programmazione Finanziaria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.22 DEL 14/07/2025 
 
 

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PERIODO 2026-2028 
(ART.170, COMMA 1, D. LGS. N.267/2000) - PRESENTAZIONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. 
- D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 
    
 
 
16/07/2025 Il Responsabile 
 ANDREA LUZI 
 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANDREA LUZI e stampato il giorno 29/07/2025 da Andrea Luzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


